
Dziennik Ustaw Nr 56 - 1326 - Poz. 254 

254 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 maja 1996 r. 

w sprawie określenia terminów składania wniosków, zasad podziału I trybu przekazywania dotacji budżeto­
weJ na restrukturyzacJ, zadłużenia z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1996 z dnia 1 lutego 1996 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 87) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dotację budżetową na restrukturyzację zadłu­
żenia z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne, po­
wstałego do dnia 31 grudnia 1994 r., wraz z odsetkami, 
zwanego dalej "zadłużeniem", przyznaje się dla przedsię­
biorstw państwowych i spółek z udziałem Skarbu Pań­
stwa spełniających warunki, o których mowa w art. 20 
ust. 1 ustawy budżetowej na rok 1996 z dnia 1 lutego 
1996 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 87), zwanej dalej "ustawą". 

2. Wysokość dotacji budżetowej na spłatę zadłuże­
nia określa się w kwocie nie wyższej od iloczynu tego 
zadłużenia oraz wskaźnika zmniejszenia wierzytelności 
objętych układem w postępowaniu układowym, zwa­
nym dalej "układem", wynikającego z tego postępo­
wania lub wskaźnika umorzenia wierzytelności, wyni­
kającego z bankowego postępowania ugodowego, 
z zastrzeżeniem ust. 4- 6. 

3. Przez wskaźnik umorzenia wierzytelności, o któ­
rym mowa w ust. 2, rozumie się iloraz sumy kwot wie­
rzytelności podlegających umorzeniu i zamianie na akcje 
(udziały) do kwoty wierzytelności ogółem, objętych ugo­
dą bankową. Przepis stosuje się odpowiednio do wskaź­
nika zmniejszenia wierzytelności objętych układem. 

4. Wysokość dotacji, o której mowa w ust. 2, nie 
może przekroczyć 50% zadłużenia. 

5. W spółkach z udziałem Skarbu Państwa wyso­
kość dotacji, o której mowa w ust. 2, po uwzględnieniu 
przepisu ust. 4, jest ustalona wprost proporcjonalnie 
do udziału Skarbu Państwa na dzień 31 grudnia 1994 r. 

6. Dotacja budżetowa ustalona zgodnie z przepisa­
mi ust. 2, 4 i 5 nie może być wyższa niż zadłużenie na 
dzień uprawomocnienia się ugody bankowej lub po­
stanowienia sądu o zatwierdzeniu układu. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa państwowe i spółki z udzia­
łem Skarbu Państwa spełniające warunki, o których 
mowa wart. 20 ust. 1 ustawy, składają wniosek o przy­
znanie dotacji na restrukturyzację zadłużenia organowi 
założycielskiemu lub organowi reprezentującemu 
Skarb Państwa w spółce, w terminie 60 dni od dnia 
wejścia w życie rozporządzenia . Wniosek złożony po 
tym terminie nie podlega rozpatrzeniu. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za­
wierać: 

1) nazwę i adres przedsiębiorstwa państwowego lub 
firmę spółki z udziałem Skarbu Państwa oraz nu­
mer REGON, 

2) nazwę organu założycielskiego przedsiębiorstwa 
państwowego lub organu reprezentującego Skarb 
Państwa w spółce, 

3) kwotę zadłużenia, o którym mowa wart. 20 ust. 1 
ustawy, oraz kwotę tego zadłużenia na dzień 
uprawomocnienia się ugody bankowej lub posta­
nowienia sądu o zatwierdzeniu układu, uzgodnio­
ne z właściwym miejscowo oddziałem Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, 

4) kwotę wierzytelności ogółem i w podziale na po­
szczególne grupy wierzytelności, objętą ugodą 
bankową lub układem, wraz z wymienieniem wa­
runków ugody lub układu dla każdej z tych grup 
i datą uprawomocnienia się ugody lub postano­
wienia sądu o zatwierdzeniu układu, 

5) wskaźnik zmniejszenia wierzytelności lub wskaźnik 
umorzenia wierzytelności, o którym mowa w § 1 
ust. 2 i 3, 

6) informację co do wysokości udziału Skarbu Pań­
stwa w kapitale akcyjnym (zakładowym) spółki na 
dzień 31 grudnia 1994 r., 

7) kwotę dotacji budżetowej na restrukturyzację za­
dłużenia, ustaloną zgodnie z § 1 ust. 2-6. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, powinny 
być dołączone: 

1) kopia ugody bankowej wraz z ogłoszeniem banku 
o uprawomocnieniu się ugody lub postanowienia 
sądu o zatwierdzeniu układu wraz z warunkami 
układu oraz klauzulą o dacie uprawomocnienia się 
tego postanowienia, 

2) informacja o realizacji ugody bankowej lub układu, 

3) kopia zawartego porozumienia z właściwym miej­
scowo oddziałem Zakładu Ubezpieczeń Społecz­
nych w sprawie spłaty zadłużenia, jeśli porozumie­
nie takie zostało zawarte, wraz z informacją o wy­
wiązywaniu się z tego porozumienia I opłacaniu 
bieżących składek na ubezpieczenie społeczne, 

4) wstępne porozumienie z właściwym miejscowo 
oddziałem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w sprawie ratalnej spłaty zadłużenia istniejącego 
w dniu wejścia w życie rozporządzenia wraz z infor­
macją o opłacaniu bieżących składek na ubezpie­
czenie społeczne, jeśli brak jest porozumienia, 
o którym mowa w pkt 3. 

§ 3. 1. Organ założycielski lub organ reprezentują­
cy Skarb Państwa w spółce, po rozpatrzeniu wniosku 
sporządzonego zgodnie z § 2 ust. 2 i zawierającego ma­
teriały wymienione w § 2 ust. 3 oraz stwierdzeniu, że 



Dziennik Ustaw Nr 56 1327 - Poz. 254, 255 i 256 

wnioskodawca spełnia warunki, o których mowa 
wart. 20 ust. 1 ustawy, występuje do Ministra Finan­
sów o przyznanie dotacji na spłatę zadłużenia, w termi­
nie 30 dni od daty wpływu wniosku. 

2. Wystąpienie, o którym mowa w ust. 1, powinno 
zawierać dane, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-7, 
oraz datę uprawomocnienia się ugody bankowej lub 
postanowienia sądu o zatwierdzeniu układu. 

§ 4. 1. Minister Finansów dokonuje podziału dota­
cji według zasad określonych w § 1 i wydaje decyzje 
o przyznaniu z rezerwy celowej budżetu państwa środ­
ków na zwiększenie wydatków budżetowych organu 
założycielskiego lub organu reprezentującego Skarb 
Państwa w spółce na restrukturyzację zadłużenia dla 
przedsiębiorstw państwowych i spółek z udziałem 
Skarbu Państwa . 

2. Organ założycielski przedsiębiorstwa państwo­
wego lub organ reprezentujący Skarb Państwa 
w spółce: 

1) powiadamia przedsiębiorstwo państwowe lub 
spółkę z udziałem Skarbu Państwa o wysokości 
przyznanej dotacji, 

2) przekazuje dotację do Centrali Zakładu Ubezpie­
czeń Społecznych na spłatę zadłużenia przedsię­
biorstw państwowych lub spółek z udziałem Skar­
bu Państwa, którym przyznana została dotacja na 
ten cel. 

3. Przedsiębiorstwo państwowe lub spółka z udzia­
łem Skarbu Państwa, po otrzymaniu zawiadomienia 
o wysokości przyznanej dotacji, zawiera ostateczne po­
rozumienie z właściwym miejscowo oddziałem Zakła­
du Ubezpieczeń Społecznych w sprawie warunków 
i terminów spłaty pozostałego zadłużenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

255 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 30 kwietnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 
oraz świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165 
oraz z 1996 r. Nr 7, poz. 44 i Nr 10, poz. 56) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości 
równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 
oraz świadczenia pieniężnego wypłacanego poboro­
wym odbywającym służbę zastępczą (Dz. U. Nr 31, 
poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 308, Nr 78, 
poz. 399 i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59, poz. 277, 

Nr 83, poz. 391 i Nr 99, poz. 453, z 1994 r. Nr 12, poz. 45, 
Nr33, poz. 124, Nr88, poz. 411, Nr99, poz. 481, Nr 138, 
poz. 738 i Nr 140, poz. 795, z 1995 r. Nr 19, poz. 96, 
Nr 47, poz. 247, Nr 85, poz. 431 i Nr 136, poz. 675 oraz 
z 1996 r. Nr 24, poz. 111) w § 1 w ust. 1 wyrazy ,,5,36 zł" 
zastępuje się wyrazami ,,5,74 zł". 

2. Świadczenie w wysokości ustalonej w ust. 1 
przysługuje od dnia 1 kwietnia 1996 r. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: A. 8ączkowski 

256 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 29 kwietnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia organów uprawnionych do prowadzenia dochodzeń oraz 
wnoszenia i popierania oskarżenia w postępowaniu uproszczonym, jak również zakresu spraw im zleconych. 

Na podstawie art. 421 Kodeksu postępowania kar­
nego zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 6 grudnia 1969 r. w sprawie określenia orga-

nów uprawnionych do prowadzenia dochodzeń 
oraz do wnoszenia i popierania oskarżenia w postę­
powaniu uproszczonym, jak również zakresu spraw 
im zleconych (Dz. U. Nr 37, poz. 322, z 1971 r. Nr 6, 
poz. 65, z 1979 r. Nr 20, poz. 120 i z 1994 r. Nr 140, 


